
V tomto balíčku je více souborů spojených dohromady.

Adobe doporučuje používat k práci s dokumenty obsaženými v balíčku PDF program  
Adobe Reader nebo Adobe Acrobat verze 8 nebo novější. Aktualizací na nejnovější verzi 
získáte následující výhody:  

•  Efektivní integrované prohlížení PDF 

•  Snadný tisk 

•  Rychlé vyhledávání 

Nemáte ještě nejnovější verzi Adobe Readeru?  

Klepněte zde a stáhněte si nejnovější verzi Adobe Readeru

Pokud již máte Adobe Reader 8, 
klepněte na soubor v balíčku PDF, abyste ho zobrazili.

http://www.adobe.com/products/acrobat/readstep2_allversions.html




Od: redakce@ostravak.info
Komu: magistrát Ostrava; moap Ostrava; info@mpostrava.


cz; 
Předmět: žádost o informace podle zákona 106/99 Sb.
Datum: 13. května 2010 17:57:09


 
 
Vážení, 
 
ve městě Ostravě nám od 15. 4. 2009 platí vyhláška, která 
zakazuje konzumaci alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích v 
oblastech vymezených v příloze, kterou tvoří nedílnou součást vyhlášky. 
 
 
Je zvláštní, že v momentě, když se na Prokešově náměstí uskuteční 
předvolební meeting ČSSD, tak v tu chvíli vyhláška města nějak přestává asi 
platit... 
 
V příloze samotné vyhlášky je Prokešovo nám. místem, kde se 
nesmí konzumovat alkohol. 
 
Vyjímku uděluje vyhláška v době, ve které na 
konkrétním veřejném prostranství probíhá příležitostný prodej alkoholických 
nápojů při slavnostech, tradičních akcích, příležitostných trzích a jim 
podobných akcích. Ze smyslu vyhlášky spíše ale vyplývá, že konzumace 
alkoholu je povolena v případě svátků a slavností (vánoce -svařák, čaj s 
rumem, atd. oslavy a setkání, výročí např. založení města atd.). 
 
 
Politická strana je soukromý subjekt, který si udělá agitku kdekoliv, kde 
mu to město dovolí a neřekla bych, že je to akce, na kterou vyhláška 
pomýšlela jako na akci, při které se může konzumovat alkohol. 
 
Ze smyslu 
vyhlášky, tj. z čl. 1 vyhlášky, navíc vyplývá, že vyhláška je přijata z 
důvodu, aby v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
území města Ostravy byly vymezeny veřejná prostranství, na kterých je 
zakázáno konzumovat alkoholické nápoje a tím vytvořit opatření směřující k 
ochraně veřejného pořádku, bezpečnosti a dobrých mravů, zejména mravní 
výchovy dětí a mládeže. Jelikož lze očekávat, že s politikou té či oné 
strany nebude někdo souhlasit a toto vyjádří nahlas, což se stává čím dál 
častěji, a navíc s podporou alkoholu v lidech jistě na takových akcích 
vzroste násilí a chuť dát něco veřejně najevo (viz. nedávná kauza Brno - 
pan Sobotka). A to je právě to, čemu má vyhláška mimo jiné zabránit. 
 
 
Podle mého názoru se vlastně ČSSD nechovala zcela v souladu s vyhláškou, 
resp. spíše, že vytvořila prostředí, které zavdalo následně k porušení 



mailto:redakce@ostravak.info

mailto:posta@ostrava.cz

mailto:posta@moap.ostrava.cz

mailto:info@mpostrava.cz

mailto:info@mpostrava.cz





vyhlášky protože, vyhláška zakazuje konzumaci. Je pravdou, že samotné ČSSD 
nekonzumovalo, pouze prodávalo, což z pohledu výkladu vyhlášky vlastně není 
protiprávní, ale řekla bych, že se tím mohlo dopustit daleko závažnějšího 
závadového jednání než ti, kteří skutečně konzumovali, protože ČSSD jim 
umožnilo a vytvořilo prostředí k tomu, aby konzumenti vyhlášku porušili a 
ČSSD je v tom podpořila docela výrazně a přesto město respektive městská 
policie nijak nezakročila. 
 
Žádám Vás tedy o vyjádření, proč město nic 
nečinilo a nezakročilo při porušování této vyhlášky při prodeji alkoholu na 
meetingu ČSSD ve čtvrtek 22. 4. 2010 na Prokešově náměstí v Ostravě? 
 
Zda 
učiní nějaké kroky či postih proti organizátorovi akce či samotné politické 
straně ČSSD za porušení vyhlášky?   
 
Kdo povolil prodej alkoholu před 
Magistrátem? A kdo ponese odpovědnost za porušení vyhlášky? 
 
Máme si snad 
myslet my občané, že vyhlášky nejsou závazné pro všechny? 
 
Předem děkuji 
za Vaši odpověď. 
 
S pozdravem 
 
Bc. Alena Chytilová 
 
redakce časopisu 
Ostravak  
 
Vydavatelství X-PRESS 
 
Škroupova 1114/4, Ostrava 2 
 
IČO: 
27832341 
 
Tel.: +420602576263 
 
email: redakce@ostravak.info [1] 
 
 
Links: 
------ 
[1] 
http://webmail.onebit.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:redakce%
40ostravak%2einfo 



http://webmail.onebit.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:redakce%40ostravak%2einfo

http://webmail.onebit.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:redakce%40ostravak%2einfo





 
 
__________ Informace od ESET NOD32 Antivirus, verze databaze 5170 
(20100603) __________ 
 
Tuto zpravu proveril ESET NOD32 Antivirus. 
 
http://www.eset.cz 
 



http://www.eset.cz/







